1 / 2

２０２４年度 第２回 動物実験委員会議事録

日 時： ２０２４年 ６月１８日（火）１２：４０～１３：１０

場 所： オンライン

構成員：  ６名

出席数：  ５名

欠席者：  １名

出席者： 高山成伸、蕪木智子、小林浩次、大城聰、實川佐智恵

欠席者： 鈴木政登

議  長： 大城 聰 動物実験委員会委員長

幹  事： 武田 新 研究推進室事務長

≪議 事≫

大城動物実験委員会委員長が議長となり、１２時４０分に開会を宣した。

＜報告事項＞

 １．その他

  特になし。

＜報告承認事項＞

 １．その他

 特になし。

＜議案＞

 １．動物実験の審査について（１件）

 大城動物実験委員会委員長の指名により、申請者の蕪木委員より資料に基づいて申請内容について

の説明があった。審議の結果、本件については承認とすることとした。ただし、一部に記載誤り等が

あることから修正の上で再提出を求めることとし、以後の取扱については委員長の一任とした（委員

長において修正内容が十分満たされていることを確認したことから、令和６年６月２６日付にて承認

として取り扱うこととした）。

 〇審査案件 その１

  研究（実習）課題名： カルノシン摂取が脂質代謝に与える影響

   動物実験責任者  ： 蕪木 智子（スポーツ・健康科学部健康科学科 教授）

   審査結果     ： 承認

   受付番号     ： ２０２４－００２

   承認番号     ： ＡＳＨ２４－００２

 2 / 2

 ２．その他

特になし。

全ての議案の審議が終了したので、議長は１３時１０分閉会を宣した。

以上